2

     Дело №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля 2022 года                                                                      г. Нижнекамск, РТ

Мировой судья судебного участка № 4 по Нижнекамскому судебному району Республика Татарстан Кокуйский А.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 7 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
в отношении Насибуллина Д.Г., «…», ранее привлекавшегося к административной ответственности.
Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Насибуллину Д.Г. разъяснены.

УСТАНОВИЛ:

24 июня 2022 года в 02 часа 57 минут Насибуллин Д.Г. отсутствовал
по месту жительства по адресу: Республика Татарстан, город Нижнекамск, «…», повторно совершив административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ,
в течении года. Решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 30 сентября 2021 года в отношении Насибуллина Д.Г. установлен административный надзор, в том числе с ограничениями в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, с 22.00 часов до 06.00 часов утра,
за исключением трудовой деятельности при официальном трудоустройстве.

22 марта 2022 года постановлением мирового судьи судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 12
по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан,
Насибуллин Д.Г. привлечен к административной ответственности
за совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ.

Насибуллин Д.Г. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал.

Выслушав Насибуллина Д.Г., изучив материалы дела, мировой судья считает, что факт совершения административного правонарушения установлен и доказан, подтверждается материалами дела: протоколом
об административном правонарушении от 08 июля 2022 года; решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 30 сентября 2021 года; постановлением мирового судьи судебного участка № 8
по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, от 22 марта 2022 года; объяснением А.; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 24 июня 2022 года; сведениями
о привлечении по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ; рапортом сотрудника полиции.
Из представленных материалов усматривается, что совершенные сотрудниками полиции в отношении Насибуллина Д.Г. процессуальные действия проведены в соответствии с действующим законодательством
и сомнений в законности и обоснованности не вызывают, а составленные процессуальные документы соответствуют требованиям норм КоАП РФ.

Таким образом, мировой судья квалифицирует действия
Насибуллина Д.Г. по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 данной статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания судья принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения и личность привлекаемого лица.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины, раскаяние.

Учитывая указанные обстоятельства, суд считает необходимым назначить Насибуллину Д.Г. наказание в виде административного ареста, поскольку назначение административного наказания в виде обязательных работ в данном случае не будет соответствовать целям административного наказания.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Насибуллина Д.Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок административного наказания исчислять с момента доставления
с 19 часов 00 минут 08 июля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                А.В. Кокуйский